
1 
 

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ DVOUFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 

 

„SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ ZAHRADA“ 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

PROTOKOL 
 

O PRŮBĚHU SOUTĚŽE 
 

vyhlášené 

v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, v platném znění (dále „SŘ 
ČKA“), 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, 

v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (dále „Zákon o výkonu povolání“), 

 v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „Zákon o zadávání veřejných 

zakázek“), 

s přihlédnutím k ustanovením § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
jejíž Soutěžní podmínky (dále jen SP) 

 

byly projednány soutěžní porotou na ustavujícím zasedání dne 19.5.2023 a následně odsouhlasené per 
rollam dne 22.5.2023,  

byly odsouhlaseny Radou města Boskovice na 17. schůzi usnesením č. 52.2 dne 22.5.2023  
a 

byly shledány regulérními a potvrzeny Českou komorou architektů dopisem ze dne 25.5.2023 č. j. 429-

2023/DM/Ze. 
 

 
 

MÍSTO:   velká zasedací místnosti Městského úřadu Boskovice,  
Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice 

DATUM:   11. 12. 2023 od 9:00 do 17:00 



2 
 

Seznam příloh: 

 

- Příloha č. I – Zápis z ustavující schůze soutěžní poroty; 

- Příloha č. II – Vysvětlení soutěžních podmínek; 
- Příloha č. III – Zpráva o přijetí a přezkoumání soutěžních návrhů; 

- Příloha č. IV – Zpráva o otevření obálek „Autor“; 
- Příloha č. V – Zápis z hodnotícího zasedání poroty – 1. fáze; 

- Příloha č. VI - Zpráva o přijetí a přezkoumání soutěžních návrhů – 2. fáze; 
- Příloha č. VII – Prezenční listina z hodnotícího zasedání – 2. fáze; 

- Příloha č. VIII – Prohlášení členů poroty a pomocných orgánů – 2. fáze; 

 

1. SCHŮZE SOUTĚŽNÍ POROTY:  
 
1.1.  Ustavující schůze poroty se konala v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 SŘ ČKA dne 19. 05. 2023 

od 10:30 do 16:10. 
1.2. Přítomní řádní členové a náhradníci soutěžní poroty projednali a posoudili znění SP a zadání soutěže 

a doporučili zadavateli, po zapracování požadavků poroty na doplnění, jejich předložení České 
komoře architektů ke konečnému schválení. Zpracovatel soutěžních podmínek do návrhu znění 

soutěžních podmínek a zadání zapracoval požadavky porotců na doplnění a v konečné verzi rozeslal 
členům poroty a náhradníkům. Odsouhlasení znění soutěžních podmínek a zadání proběhlo formou 

per rollam k datu 22. 05. 2023. 

1.3. Přítomní řádní členové a náhradníci soutěžní poroty se v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 SŘ ČKA 
písemně zavázali k účasti na činnosti soutěžní poroty. 

1.4. Nepřítomní a omluvení řádní členové a náhradníci soutěžní poroty rovněž hlasovali o znění SP 
písemně a rovněž doporučili jejich předložení České komoře architektů ke konečnému schválení. 

1.5. Nepřítomní a omluvení řádní členové a náhradníci soutěžní poroty se v souladu s ustanovením § 10 

odst. 1 SŘ ČKA rovněž písemně zavázali k účasti na činnosti soutěžní poroty. 
1.6. Na ustavujícím zasedání byli zvoleni předseda a místopředseda soutěžní poroty, jimiž jsou 

- Petr Velička - předseda; 
- Jana Syrovátková - místopředsedkyně. 

1.7. Přiložen Zápis z ustavující schůze soutěžní poroty ze dne 19. 05. 2023 jakožto PŘÍLOHA Č. I, a to 

včetně písemných závazků řádných členů a náhradníků soutěžní. 

 

2.  ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY K ZODPOVÍDÁNÍ DOTAZŮ  
 

2.1. Zasedání soutěžní poroty k zodpovídání dotazů před snížením počtu účastníků se nekonalo. K datu 

02. 08. 2023 obdržel zadavatel 2 dotazy k organizačním aspektům. Odpovědi na došlé dotazy byly 
připraveny zpracovatelem soutěžních podmínek spolu se zadavatelem formou odpovědi na dotazy a 

následně zveřejněny způsobem dle SP.  
2.2. Zadavatel zpracoval vysvětlení soutěžní dokumentace doplněním soutěžních podkladů k datu 15. 08. 

23, které doplnilo k podkladu P 03 textový soubor se souřadnicemi zaměření areálu a zveřejnil je 

způsobem dle SP. 
2.3. Zasedání soutěžní poroty k zodpovídání dotazů ve 2. fázi se nekonalo. Zadavatel neobdržel žádné 

dotazy.  
2.4.   

2.5. Přiložena jednotlivá znění vysvětlení soutěžní dokumentace jakožto PŘÍLOHA Č. II. 
 

3.  HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY V 1. FÁZI  
 

3.1. K datu 20. 09. 2023 do 15:00 odevzdalo v souladu s ustanovením bodu 9.5 SP soutěžní návrh 11 

(slovy jedenáct) účastníků; návrhy byly označeny dle pořadovými čísly 1 – 11. 

3.2. Zadavatel prostřednictvím organizátora soutěže a v souladu s ustanovením bodu 9.6 SP zkontroloval 
obsahové náležitosti žádostí, zjištěné skutečnosti zaznamenal do Zprávy o přijetí a přezkoumání 

soutěžních návrhů. 



3 
 

3.3. Hodnotící zasedání soutěžní poroty – 1. fáze se konalo 26. 09. 2023 od 9:00 do 16:30. Před 

zasedáním podepsali všichni přítomní písemné prohlášení dle § 10 odst. 2 SŘ ČKA. Zasedání zahájil a 

řídil předseda soutěžní poroty. 
3.4. Přezkušovatel předložil porotě Zprávou o přijetí a přezkoumání soutěžních návrhů – vizte PŘÍLOHU 

č. III, sekretář poroty předložil porotě Zprávu o otevření obálek „Autor“ – vizte PŘÍLOHU č. IV. 
3.5. Porota při posuzování postupovala v souladu se SP a SŘ ČKA: 

 -  vyřadila návrh č. 5 z posuzování 

 - provedla hodnocení ostatních návrhů dle kritérií v odstavci 7.1 SP 
- hlasovala o postupu návrhů do 2. fáze soutěže 

3.6. Soutěžní porota navrhla zadavateli k výzvě do 2. fáze soutěže tyto návrhy: 
 

č. 2, 4, 6, 9 a 10 
   

3.7 Přiložen Zápis z hodnotícího zasedání poroty – 1. fáze ze dne 26. 09. 2023 jakožto PŘÍLOHA Č. V a 

to včetně písemných prohlášení přítomných řádných členů a náhradníků. 

 

4.  HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY VE 2. FÁZI  
 
4.1 ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 
 Soutěžní porota a její pomocné orgány se sešla v 9:00 ve složení odpovídajícím SP – vizte PŘÍLOHU 

č. VII. Následně podepsali všichni přítomní písemné prohlášení dle § 10 odst. 2 SŘ ČKA – vizte 

Přílohu č. VIII: 
 

Řádní členové poroty závislí: 
Ing. arch. Jana Syrovátková; 

Radek Stříž. 
Řádní členové poroty nezávislí: 

  Ing. arch. Milan Jírovec; 

Ing. arch. Jiří Knesl; 
Ing. Petr Velička.  

Náhradníci závislí: 
Ing. arch. Petr Zouhar. 

Náhradníci nezávislí: 

Ing. arch. Tomáš Dvořák. 
Nepřítomni – omluveni: 

Ing. arch. Petr Ondráček, příchod 9:35; 
Vladimír Petrů, DiS, příchod 14:23. 

Sekretář poroty: 

Ing. arch. David Mikulášek. 
Přezkušovatel: 

  Ing. arch. Petra Houdová. 
 

Předseda soutěžní poroty Petr Velička zahájil zasedání a bude jej dále řídit. Předseda poroty 
konstatuje, že je přítomen dostatečný počet řádných členů a náhradníků poroty s hlasem 

rozhodujícím, porota je tedy usnášeníschopná a bude jednat a hlasovat v tomto složení: 

 
 Řádní členové poroty nezávislí: 

  Ing. arch. Milan Jírovec; 
Ing. arch. Jiří Knesl; 

Ing. Petr Velička.  

 
 Řádní členové poroty závislí: 

Ing. arch. Jana Syrovátková; 
Radek Stříž. 

 



4 
 

Porota bude rozhodovat, v souladu s ustanovením § 10 odst. 5 SŘ ČKA a pokud tento řád 

nestanovuje jinak, prostou většinou hlasů řádných členů. Pořízením zápisu ze zasedání byl pověřen 

sekretář soutěže. 
 

4.2 POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK SOUTĚŽE 
 

V 9:20 přistoupila porota k seznámení se se závěry přezkumu soutěžních návrhů, který 

zpracoval a přednesl přezkušovatel. Přezkušovatel ve Zprávě o přijetí a přezkoumání soutěžních 
návrhů - 2. fáze konstatoval u jednotlivých soutěžních návrhů skutečnosti popsané v seznamu 

odevzdaných návrhů a tabulce přezkoušení návrhů dle SP – vizte PŘÍLOHU č. VI: 
 

Posouzení závazných podmínek 
Přezkušovatel konstatuje, že všechny návrhy byly odevzdány v souladu se SP, drobné odchylky 

nejsou v rozporu se SP. 

 

• Návrh hlasování: Porota bude, na základě Zprávy přezkušovatele, posuzovat ve 2. fázi soutěže 
všechny předložené návrhy: 

 
Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se: 0 

 

Konstatuje se, že porota připouští k posouzení všechny soutěžní návrhy. 
 

Posouzení splnění podmínek zadání 
V 9:25 porota přistoupila k prověření míry naplnění stavebního programu a naplnění 

doporučení poroty k návrhům do 2. fáze soutěže. 
V 9:35 přichází omluvený závislý náhradník Petr Ondráček. 

 

4.3 HODNOCENÍ NÁVRHŮ V PRVNÍM KOLE POSUZOVÁNÍ  
 

Porota přistoupila v 11:00 k hodnocení jednotlivých návrhů. Pro hodnocení návrhů ve druhé 
fázi soutěže byla kritéria, podle kterých byly soutěžní návrhy vyhodnocovány, stanovena bez pořadí 

významnosti následovně: 

 
a) celková kvalita návrhu; 

b) podrobné řešení etapizace; 
c) zapracování připomínek z první fáze soutěže; 

d) ekonomická přiměřenost návrhu z pohledu investičních a provozních nákladů. 
 

• Návrh hlasování: Do dalšího kola posuzování postupuje návrh č.1: 

 

Hlasování: pro:  4 proti:  1  zdržel se: 0 
 

• Návrh hlasování: Do dalšího kola posuzování postupuje návrh č.2: 

 
Hlasování: pro:  3 proti:  0  zdržel se: 2 

 

• Návrh hlasování: Do dalšího kola posuzování postupuje návrh č.3: 

 
Hlasování: pro:  5 proti:  0 zdržel se: 0 

 

• Návrh hlasování: Do dalšího kola posuzování postupuje návrh č.4: 
 

Hlasování: pro:  0 proti:  5  zdržel se: 0 

 
• Návrh hlasování: Do dalšího kola posuzování postupuje návrh č.5: 

 

Hlasování: pro:  4 proti:  1  zdržel se: 0 



5 
 

 

Konstatuje se, že do druhého kola posuzování postupují návrhy č. 1, 2, 3 a 5. 

V 11:15 následuje obědová pauza. 

 
4.4 HODNOCENÍ NÁVRHŮ V DRUHÉM A POSLEDNÍM KOLE POSUZOVÁNÍ 
 

Ve 13:00 bylo započato druhé kolo posuzování. 

 

• Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 1 nezíská cenu. 
 

Hlasování: pro:  4 proti:  0 zdržel se:  1 
 

• Návrh hlasování: Soutěžní návrhy č. 2, 3, 5 obdrží cenu. 

 
Hlasování: pro:  5 proti:  0 zdržel se:  0 

 

Konstatuje se tedy, že oceněny budou návrhy č. 2, 3 a 5. 
 

Hlasování o udělení cen 
 

• Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 2 se umístí na 3. místě. 

 

Hlasování: pro:  0 proti:  5  zdržel se:  0 
 

• Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 3 se umístí na 3. místě. 

 
Hlasování: pro:  0 proti:  5  zdržel se:  0 

 

• Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 5 se umístí na 3. místě. 

 
Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se:  0 

 

• Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 2 se umístí na 2. místě. 
 

Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se:  0 
 

• Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 3 se umístí na 1. místě. 

 

Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se:  0 
 

Konstatuje se tedy, že: 
- návrh č. 5 se umístil na 3. místě; 

- návrh č. 2 se umístil na 2. místě; 

- návrh č. 3 se umístil na 1. místě. 
 

Ve 14:00 přistoupila porota k písemnému zhodnocení jednotlivých návrhů, ve 14:23 přichází Vladimír 
Petrů. 

 
4.6 PÍSEMNÉ ZHODNOCENÍ NÁVRHŮ 

 

Návrh č. 1 (v první fázi č. 6) 
Návrh jako jediný vybraný do druhé fáze soutěže zachovává původní orientaci atletického 

stadionu. Do druhé fáze postoupil také z důvodu velkorysosti navržených prostorů kolem místa 
vybraného pro novou halu. Byl částečně ověřen městotvorný detail předprostoru hokejové haly, 

nicméně plocha kolem nové haly je stále příliš nekonkrétní a společně s neprokazatelnou terénní 

modelací, napojením ramp, sklonitých ploch a tribun je práce s terénem neprůkazná.  



6 
 

Oproti první fázi, s využitím terénu a umístěním parkoviště pod halou, se jeví umístění 

podzemního parkoviště ještě více finančně náročné. Porota se neztotožnila s názorem, že 

požadovaná rezerva pro kruhovou křižovatku je nepřiměřená. Návrh absentuje v práci s nábřežím 
říčky Bělé a s vegetací pracuje formálně a výplňově. 

 
Návrh č. 2 (v první fázi č. 10) 

Návrh úspěšně řeší celkovou organizaci areálu a jeho začlenění do lokality. Porota oceňuje 

funkčně, přirozeně a lokalitě adekvátně ztvárněný centrální veřejný prostor smysluplně propojující 
město s přírodními plochami. Doprava v klidu je řešena ekonomicky navrženými parkovišti 

umístěnými po obvodě na rozhraní příjezdové komunikace a areálu. Uvnitř je doprava omezena na 
dostatečné zajištění servisních služeb a pro příjezd k zimnímu stadionu. Rozvržení sportovišť dává 

možnost k řešení smysluplné etapovitosti.  
Zapracování doporučení z 1. fáze (k prověření kruhové křižovatky) bylo provedeno pouze 

formálně a bez dalších úprav je nerealizovatelné. Pokud by se návrh dále rozpracovával, byla by 

nutná úprava pozice haly a redukce tenisových kurtů. Vzhledem k tomu, že kurtů je navrženo více, 
než bylo v zadání požadováno a centrální prostor je dostatečně veliký, je tato úprava reálná. 

V návrhu naznačená zaokruhovaná sportovní dráha by v případě dalšího rozpracování musela projít 
procesem zaoblení s eliminací ostrých zatáček. 

Porota oceňuje precizní grafické provedení návrhu s přehledně zvýrazněným veřejným 

prostorem. 
 

Návrh č. 3 (v první fázi č. 2) 
Návrh podle názoru poroty nejlépe odpovídá požadavkům definovaných v zadání investora. 

Návrh jednoznačně organizuje novou strukturu areálu s centrálně umístěným parkovištěm a vhodně 
rozmístěnými novými objekty v území. Areál působí organizovaným a přehledným dojmem, 

jednotlivé objekty a sportoviště jsou vhodně rozmístěné. Dopravní řešení je jednoduché, funkční a 

přehledné. Etapizace je promyšlená a přehledně zpracovaná.   
Umístění nové sportovní haly vytváří okolo kvalitní veřejný prostor vhodně integrující halu do 

organismu města. Návrh pracuje s dalšími prvky vhodně ukotvujícími areál do krajiny, jako např. 
pobytové nábřeží říčky, spojení se skautskou loukou nebo použití izolační vegetace u kurtů. 

 

Návrh č. 4 (v první fázi č. 4) 
V porovnání s návrhem z prvního fáze zůstala fragmentace jednotlivých ploch veřejného 

prostoru prakticky v nezměněné podobě a návrh nepřinesl výrazný kvalitativní posun výsledného 
řešení ve srovnání s ostatními soutěžícími. 

Nově doplněný prvek cyklo a in-line stezky kolem objektu sportovní haly, jako jedna z mála 

změn, působí spíše formálně. Navržené řešení dopravy je logické, hodnotíme kladně práci 
s alternativním využitím plochy dopravy v klidu před hokejovou halou pro možné konání tradičních 

kulturních akcí v areálu a stejně tak poměrně důslednou práci s výškopisem. 
Návrh splňuje snahu přinést do areálu tolik očekávaný běžný městský život a propojení se 

zbytkem města, nicméně výsledná urbanistická koncepce areálu nenaplnila očekávaný potenciál 
místa naznačený ve fázi první a zůstal tak i nadále v méně přehledné formě. 

 

Návrh č. 5 (v první fázi č. 9) 
Návrh postrádá jasnější koncepci, především z hlediska utváření veřejných prostor. 

Parkování je navrženo po obvodu areálu, což se nejeví jako ideální pro obsluhu jednotlivých 
sportovišť, vůbec není řešeno zásobování hokejové haly. 

Navržená dopravní obslužnosti areálu nezohledňuje napojení na stávající komunikace, včetně 

plánovaného rondelu. Navržená etapizace je možná a zohledňuje reálné možnosti areálu. 
Největším hendikepem návrhu je cybějící centrální víceúčelový veřejný prostor, vstupy do 

areálu neodpovídají významu lokality a nejsou dostatečně integrovány do struktury města. Mezi 
pozitiva patří nástup do rekreační zóny v údolí, zpřístupnění okružní cesty podél říčky Bělé, zklidněný 

střed areálu na úkor zásobování a dobře navržená síť cyklo a in-line komunikací. Návrh rovněž 
prokázal možnost umístění zázemí na severovýchodě. 

 

Mezi první a druhou fází nedošlo zásadnímu posunu v řešení.  
 

 



7 
 

Doporučení k vítěznému návrhu 

 

- Výsledná územní studie má regulovat území jak z hlediska prostorotvorného, tak i časového; 
- Součástí územní studie bude upřesnění polohy a ověření plochy a velikosti sportovní haly vč. 

nezbytného příslušenství a stanovení regulace v území; 
- Do územní studie ověřit a upravit velikost sportovišť vzhledem k velmi těsnému uspořádání návrhu; 

- Ověřit prostorové uspořádání v oblasti okružní křižovatky, zvážit umístění mimo soukromé pozemky; 

- Prověřit dopravu v klidu a celkové dopravní řešení; 
- Prověřit možnost konání případných kulturně – společenských akcí na centrálním parkovišti; 

- Zvážit otevření zelených travnatých ploch aquaparku veřejnosti; 
 

Náměty k dopracování: 
- Sloučení parkovacích míst do jedné centrální zóny a související posunutí kurtů, případná účelnost 

řešení i ve vztahu k etapizaci. 

 
 

4.6  POŘADÍ NÁVRHŮ, OCENĚNÍ A ROZDĚLENÍ NÁHRAD 
 

Konstatuje se, že ceny se rozdělují dle SP, náhrady se rozdělují dle SP stejně pro oba neoceněné 

návrhy: 
1. cena - návrh č. 3     400.000,- Kč 

2. cena - návrh č. 2     250.000,- Kč 
3. cena – návrh č. 5   150.000,- Kč 

 
Náhrady: 

návrh č. 1     50.000,- Kč 

návrh č. 4     50.000,- Kč 
 

Konstatuje se, že všechna hlasování byla uskutečněna a porota rozhodla o konečném pořadí návrhů, 
udělení cen a rozdělení náhrad.   

 

 
4.7. OTEVŘENÍ OBÁLEK „AUTOR“ 

 
V 16:25 zahájil z pověření poroty sekretář otevírání obálek se jmény jednotlivých autorů, a to s tímto 

výsledkem: 

 

• Autorem soutěžního návrhu číslo 1 je: 
Ing. arch. Jiří Šerek 

 
Účastníkem soutěže je: 

Ing. arch. Jiří Šerek 
Josefy Faimonové 14, 628 00 Brno 

 

• Autory soutěžního návrhu číslo 2 – ve 2. fázi číslo 3 - jsou: 

Ing. arch. Martin Doležel; 
Ing. arch. Jana Liptáková; 

Ing. arch. Eva Doležalová. 
 

Účastníky soutěže jsou: 

Ing. arch. Martin Doležel,  
Plačkova 4, 680 01 Boskovice 

Ing. arch. Jana Liptáková,  
Tenorova 37, 615 00 Brno - Židenice 

Ing. arch. Eva Doležalová 
Plačkova 4, 680 01 Boskovice 

 

mikulasek
Textový rámeček
Doleželová.



8 
 

• Autory soutěžního návrhu číslo 3 jsou: 
Ján Studený; 

Nicol Bodnárová; 

Matej Kováčik. 
 

Účastníkem soutěže je: 
Studený architekti s.r.o. 

Partizánska 33, 811 03 Bratislava 

 

• Autorem soutěžního návrhu číslo 4 – ve 2. fázi číslo 4 - je: 
Ing. arch. Pavel Richter 

 
Účastníkem soutěže je: 

ZARI architects s.r.o. 
Nádražní 1332/32, 680 01 Boskovice 

 

• Autory soutěžního návrhu číslo 5 jsou: 

Ing. arch. Karel Hašek; 
Ing. arch. Tomáš Petrášek. 

 
Účastníky soutěže jsou: 

KAHAA ATELIER s.r.o. 

Uralská 770/6, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 
a 

Ing. arch. Tomáš Petrášek 
Lhotka 30, 338 08 Zbiroh 

 

• Autory soutěžního návrhu číslo 6 – ve 2. fázi číslo 1 - jsou: 
Ing. arch. Jana Zoubková; 

Ing. arch. Petr Moráček; 

Ing. arch. Dalibor Pospíšil; 
Ing. arch. Anna Wanda Molnárová. 

 
Účastníkem soutěže je: 

Mimosa architekti s.r.o. 

Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2 – Nové Město 
 

• Autory soutěžního návrhu číslo 7 jsou: 

Ing. arch. Tomáš Dvořák; 
Ing. arch. Vojtěch Kolář. 

 
Účastníkem soutěže je: 

IKA Brno s.r.o. 

Francouzská 916/69, 602 00 Brno 
 

• Autory soutěžního návrhu číslo 8 jsou: 

Ing. arch. David Šrom; 
Ing. arch. Václav Štojdl. 

 

Spolupracujícími osobami jsou: 
Ing. arch. Věra Kollarcziková; 

Ing. arch. Duc Pham Ngoc. 
  

Účastníkem soutěže je: 

PROAM ARCHITEKTI s.r.o. 
Štefánikova 104/33, 602 00 Brno 

 



9 
 

• Autory soutěžního návrhu číslo 9 – ve 2. fázi číslo 5 - jsou: 
Ing. arch. Pavol Vadkerti; 

Ing. arch. Adam Macko. 

 
Účastníkem soutěže je: 

VA_AR s.r.o. 
Rusnovská cesta 3674/15, 851 01 Bratislava 

 

• Autory soutěžního návrhu číslo 10 – ve 2. fázi číslo 2 - jsou: 

Ing. & Ing. arch. Jan Vrbka; 
Ing. arch. Roman Strnad; 

Ing. arch. Ján Augustin; 
Bc. Karolína Tichá. 

 
Spolupracujícími osobami jsou: 

Ing. arch. Šárka Tauchmanová, Ph.D.; 

Bc. Monika Hvězdová; 
Ing. Tomáš Hruban. 

 
Účastníkem soutěže je: 

The Büro s.r.o. 

Tučkova 24a, 602 00 Brno 
 

• Autory soutěžního návrhu číslo 11 jsou: 

Ing. arch. Pavla Maxová; 
Ing. arch. Jan Novotný; 

Ing. arch. Eva Prcinová. 
 

Účastníky soutěže jsou: 

Ing. arch. Pavla Maxová 
Baranova 1517/28, 130 00 Praha 3 

Ing. arch. Jan Novotný 
Baranova 1517/28, 130 00 Praha 3 

Ing. arch. Eva Prcinová 

Hraničná 657/3, 058 01 Poprad 
 

 

5. DOPORUČENÍ POROTY ZADAVATELI SOUTĚŽE 
 
5.1. Porota doporučuje zadavateli zahájit s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném 

místě, jednání o uzavření smlouvy na zhotovení následné zakázky. 

 
5.2.  Porota konstatuje, že soutěžní porota nalezla a ocenila nejvhodnější řešení předmětu soutěže, která 

splnila požadavky zadavatele obsažené v soutěžních podmínkách a v soutěžním zadání a vybrala 

účastníky, s nimiž může zadavatel jednat o uzavření smlouvy na zhotovení následné zakázky dle 
odst. 3.3. Soutěžních podmínek a to takto: 

Zadavatel 

a) vyzve k jednání nejprve účastníka, jehož návrh se umístí na nejvýše oceněném místě, a pokud 
s ním dojedná uzavření smlouvy, jednání ukončí; 

b) v případě že v jednání podle písm. a) nedojde k dohodě o uzavření smlouvy, vyzve k jednání 
účastníka, jehož návrh se umístí na druhém nejvýše oceněném místě, a pokud s ním dojedná 
uzavření smlouvy, jednání ukončí; 

c) v případě že ani v jednání podle písm. b) nedojde k dohodě o uzavření smlouvy, vyzve k jednání 
o uzavření smlouvy účastníka, jehož návrh se umístí na třetím nejvýše oceněném místě; po 
jednání s tímto účastníkem jednání o uzavření smlouvy ukončí. 

 



10 
 

5.3. Porota dále upozorňuje zadavatele na povinnost uspořádat do tří měsíců po vyhlášení výsledků 

soutěže veřejnou výstavu všech soutěžních návrhů v rozsahu stanoveném v Soutěžních podmínkách. 

 
5.4. Předseda poroty v 17:00 hodnotící zasedání soutěžní poroty ukončuje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





PŘÍLOHA Č. I 

 1 

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ DVOUFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 

„SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ ZAHRADA“ 

 

Z Á P I S  Z  U S T A V U J Í C Í  S C H Ů Z E   
S O U T Ě Ž N Í  P O R O T Y  

 
Místo:   velká zasedací místnosti Městského úřadu Boskovice, Masarykovo nám. 4/2,  

680 01 Boskovice 

Datum:   19. 05. 2023 

Začátek jednání:  10:30 
Konec jednání:   16:10 

 
Program: 

 
1. Zahájení 

2. Podpis závazku člena poroty 

3. Nominace a volba předsedy a místopředsedy soutěžní poroty 
4. Dohoda o honorování práce nezávislých členů soutěžní poroty 

5. Projednání soutěžních podmínek a zadání soutěže 
6. Závěr 

 

Přítomni:  
 

Řádní členové poroty nezávislí: 
  Ing. arch. Milan Jírovec; 

Ing. arch. Jiří Knesl; 
Ing. Petr Velička.  

Řádní členové poroty závislí: 

- 
Náhradníci nezávislí: 

Ing. arch. Tomáš Dvořák. 
Náhradníci závislí: 

Ing. arch. Petr Zouhar; 

Nepřítomni – omluveni: 
Ing. arch. Jana Syrovátková; 

Ing. arch. Petr Ondráček. 
Sekretář poroty: 

Ing. arch. David Mikulášek 

Přezkušovatel: 
  Ing. arch. Petra Houdová 

  
1. Zahájení 

Ustavující schůze poroty se konala v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 soutěžního řádu ČKA, porota se 
sešla ve složení dle soutěžních podmínek, schůze byla zahájena v 10:45 úvodním slovem sekretáře soutěže. 

Petr Zouhar nahradil na místě řádného závislého člena poroty Janu Syrovátkovou, zatím nenanominovaného 

druhého řádného závislého člena poroty nahradil Tomáš Dvořák (ve smyslu §8, odst. 3 Soutěžního řádu 
České komory architektů), porota je usnášeníschopná a dále bude jednat a hlasovat v tomto složení: 

 
Řádní členové poroty nezávislí: 

  Ing. arch. Milan Jírovec; 

Ing. arch. Jiří Knesl; 
Ing. Petr Velička;  

  Ing. arch. Tomáš Dvořák. 
 

 



PŘÍLOHA Č. I 

 2 

Řádní členové poroty závislí: 

Ing. arch. Petr Zouhar. 

 
2. Podpis závazku člena poroty 

Přítomní členové poroty a náhradníci podepsali závazek k účasti na práci poroty – vizte přílohu. 
 

3. Volba předsedy a místopředsedy soutěžní poroty 

Porota přistoupila k volbě předsedy, je navržen Petr Velička, který s nominací souhlasí. 
 

Hlasování: „Petr Velička bude předsedou soutěžní poroty.“ 
 

Pro: 4    Zdržel se: 1    Proti: 0 
Petr Velička byl zvolen předsedou soutěžní poroty. 

 

Předseda poroty přebírá vedení schůze, porota přistoupila k volbě místopředsedy, je navržena Jana 
Syrovátková, která s nominací souhlasila. 

 
Hlasování: „Jana Syrovátková bude místopředsedkyní soutěžní poroty.“ 

 

Pro: 5    Zdržel se: 0    Proti: 0 
Jana Syrovátková byla zvolena místopředsedkyní soutěžní poroty. 

 
4. Dohoda o honorování práce nezávislých členů soutěžní poroty 

Hlasování: „Nezávislí členové poroty a externí přizvaní odborníci nemající zaměstnanecký nebo jiný 
pracovně právní vztah k zadavateli, popř. k jiné instituci financované z veřejných rozpočtů, budou 

honorováni částkou 1000,- Kč/hod bez DPH za čas strávený na zasedáních poroty a na přípravě na zasedání. 

Čas strávený na cestě a náklady s cestou spojené budou přiměřeně započítány do přípravy na zasedání. 
Honoráře a náhrady budou vyplaceny po ukončení soutěže na základě vystavené faktury.“ 

 
Pro: 5    Zdržel se: 0    Proti: 0                

 

5. Projednání soutěžních podmínek a zadání soutěže 
V 11:20 zahájila porota rozpravu nad soutěžními podmínkami a zadáním soutěže, v 11:40 se porota 

odebrala na místo soutěže, ve 13:00, po návratu, pokračovala v rozpravě. Ve 13:30 odchází Tomáš Dvořák, 
ve 14:30 odchází Petra Houdová. 

Porota posoudila a projednala soutěžní podmínky a zadání soutěže. Zpracovatel soutěžních podmínek do 

návrhu znění soutěžních podmínek a zadání zapracuje požadavky porotců na doplnění a v konečné verzi 
rozešle členům poroty a náhradníkům. Odsouhlasení znění soutěžních podmínek a zadání proběhne formou 

per rollam. Hodnotící zasedání poroty 1. fáze je předběžně stanoveno na 05. 09. 2023. 
 

6. Závěr 
V 16:10 předseda poroty ustavující schůzi ukončuje.  

 

Zapsal:  David Mikulášek    V Boskovicích dne 19. 05. 2023 

 

 

Verifikoval: Petr Velička, předseda poroty    Ve Velkém Meziříčí dne 22. 05. 2023 

 

 
 

 

Příloha: 
- Prezenční listina 

- Písemné závazky řádných členů a náhradníků soutěžní poroty 























PŘÍLOHA Č. II 
PŘÍLOHA Č. II/1 
 

 1 

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ DVOUFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 

„SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ ZAHRADA“ 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  
ODPOVĚDI NA DOTAZY K DATU 02. 06. 2023   

dle odst. 9.4 Soutěžních podmínek ve smyslu §10 odst. 3 Soutěžního řádu ČKA  
Zadavatel byl v souvislosti s výše uvedenou soutěží požádán o vysvětlení soutěžních podmínek formou 

odpovědí na dotazy, které tímto poskytuje. 

 
 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Město Boskovice 

Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 Boskovice 

IČ: 00279978 

DIČ: CZ00279978 

Zplnomocněný zástupce zadavatele: Ing. arch. Jana Syrovátková, starostka města 
     
Dotaz č.1:  
V příloze P 01 - ZADÁNÍ SOUTĚŽE je uveden termín pro odevzdání soutěžních návrhů pro 1. fázi: 
30.08.2023 do 15:00 hod. V elektronickém nástroji je ale uveden termín pro podání nabídek 20.09.2023 
15:00. Co platí? 
 
Odpověď:  
V příloze P 01 jsme nenašli uvedený údaj, nicméně platí termín 20.9.2023. 
 
Dotaz č.2:  
V příloze P 00 - SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY je uvedeno: Předpokládaná hodnota následné zakázky činí 520 
000,- Kč bez DPH. V elektronickém nástroji je uvedeno: Předpokládaná hodnota: 1 420 000 Kč bez DPH. Co 
platí? 
 
Odpověď:  
V elektronickém nástroji je uvedena celková hodnota veřejné zakázky, tedy náklady na soutěž 
(ceny+náhrady) + následná zakázka (územní studie), v Soutěžních podmínkách je předpokládaná hodnota 
následné zakázky, což je dopracování územní studie. 
 
 
 
 
 
V Boskovicích, 03. 07. 2023       Ing. arch. Jana Syrovátková,  

starostka 
 

 



PŘÍLOHA Č. II/2 
 

 1 

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ DVOUFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 

„SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ ZAHRADA“ 

 

DOPLNĚNÍ SOUTĚŽNÍCH PODKLADŮ  
K DATU 15. 08. 2023   

 
 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Město Boskovice 

Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 Boskovice 

IČ: 00279978 

DIČ: CZ00279978 

Zplnomocněný zástupce zadavatele: Ing. arch. Jana Syrovátková, starostka města 
     
Zadavatel doplňuje do podkladu P03 textový soubor se souřadnicemi k zaměření areálu. Povaha tohoto 
doplnění je čistě informativní a nevyžaduje prodloužení soutěžní lhůty. 
 
 
 
 
 
 
V Brně, 15. 08. 2023      Ing. arch. David Mikulášek,  

sekretář soutěže 
 

 



PŘÍLOHA Č. III 

 

1 

 

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ DVOUFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 

„SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ ZAHRADA“ 

 

ZPRÁVA O PŘIJETÍ A PŘEZKOUMÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ  
 

ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

MÍSTO:  podatelna Městského úřadu Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice 

DATUM:  20. 09. 2023, do 15:00  

Dle odst. 9.5.2 Soutěžních podmínek (dále jen SP) proběhlo ke dni 20. 09. 2023 (konečný den lhůty 

k odevzdání) odevzdání/doručení soutěžních návrhů zadavateli v listinné podobě na podatelnu úřadu. Bylo 

doručeno celkem 11 návrhů, všechny v řádné lhůtě. Návrhům bylo při přijetí přiděleno číslo jednací, 

zaznamenán čas a datum přijetí.  

 

OTEVÍRÁNÍ OBALŮ 

MÍSTO:  Městský úřad Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice 

DATUM:  20. 09. 2023, od 15:15 do 16:20 

Z podatelny byly listinné části předány sekretáři, který obal žádosti označil pořadovým číslem 

odpovídajícím pořadí přijetí. Sekretář soutěže a přezkušovatel soutěžních návrhů provedli dle odst. 9.6.1 SP 

otevírání obalů a označení jednotlivých částí návrhů identifikačním číslem odlišným od čísla pořadového – 

vizte přílohu č. III/1. 

Bylo zkontrolováno, zda byly návrhy odevzdány v zalepeném a neporušeném obalu dle odst. 6.14 

SP.  

Soutěžní návrh č.5 nebyl zabalen v zalepeném obalu. Všechny ostatní soutěžní návrhy byly 

dodány a označeny dle požadavků SP. 

 

PŘEZKOUMÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ – LISTINNÁ ČÁST 

MÍSTO:  Květná 1719/34, 680 01 Boskovice 

DATUM:  21. 09. 2023, od 9:00 do 11:30  

  22. 09. 2023, od 8:30 do 11:00 

  23. 09. 2023, od 9:30 do 16:00 

  24. 09. 2023, od 10:00 do 13:30 

  25. 09. 2023, od 9:00 do 12:00 

 

Přezkušovatel ověřil obsahové a formální náležitosti listinné části soutěžních návrhů stanovených 

soutěžními podmínkami: 

- dodržení podmínek dle odst 2.2 SP – soutěžní zadání; 

- dle odst. 6.1 SP – závazné požadavky na obsah a úpravu návrhu; 

- zda návrhy dodržují podmínky anonymity dle odst. 6.15 SP; 



PŘÍLOHA Č. III 

 

2 

 

- zda jsou návrhy vyhotoveny v českém jazyce dle odst. 12.1 SP. 

Obálky nadepsané „Autor“ a „Kontaktní adresa“ byly odevzdány, zalepeny, neporušeny a zcela 

neprůhledné (vizte odst. 6.5 a 6.6 SP) a byly uloženy společně se seznamem odevzdaných návrhů u 

sekretáře soutěže.  

Návrhy byly následně uzavřeny do uzamykatelné místnosti, výsledky přezkumu jsou zaznamenány do 

tabulky vizte přílohu č. III/2 - Tabulka přezkoušení návrhů dle soutěžních podmínek. 

 

ZAJIŠTĚNÍ HODNOCENÍ ANONYMNÍCH NÁVRHŮ 

Zadavatel zajistil, aby porota hodnotila anonymní návrhy a to tímto způsobem: 

- Kontrola dodržení požadavků anonymity porotě předložených částí návrhu; 

- Uložením obálek Autor, Kontaktní adresa a Seznamu odevzdaných návrhů u sekretáře soutěže a 

jejich znepřístupnění do doby po ukončení posouzení návrhů; 

- Nepředložení digitálních částí návrhu. 

ZÁVĚR 

Za zadavatele jsme ověřili, zda doručené části soutěžních návrhů splňují požadavky na formu a 

obsah stanovené soutěžními podmínkami.   

Odchylky od požadavků soutěžních podmínek na úpravu návrhu budou posouzeny porotou v rámci 

hodnotícího zasedání. 

Zároveň činíme čestné prohlášení, že se všemi údaji o účastnících soutěže, jakož i o jakýchkoliv 

dalších informacích spojených s tímto úkonem nad rámec informací uvedených v této zprávě jsme se 

seznámil výhradně sami, že jsme tyto nesdělili žádnému z členů poroty, zástupci zadavatele ani žádné třetí 

osobě a že se zavazujeme dodržovat mlčenlivost o veškerých takto námi zjištěných údajích do okamžiku 

rozhodnutí poroty dle Soutěžních podmínek. 

 

V Boskovicích dne 25. 09. 2023 

 

Petra Houdová, přezkušovatel soutěžních návrhů 

 

David Mikulášek, sekretář soutěže 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. III/1 - Seznam odevzdaných návrhů  

Příloha č. III/2 - Tabulka přezkoušení návrhů dle soutěžních podmínek 

 













PŘÍLOHA Č. V 

1 

 

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ DVOUFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 

„SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ ZAHRADA“ 

 

Z Á P I S  Z  H O D N O T Í C Í H O  Z A S E D Á N Í   

P O R O T Y  -  1 .  F Á Z E  
 

Místo:   velká zasedací místnosti Městského úřadu Boskovice, Masarykovo nám. 4/2,  
680 01 Boskovice 

Datum:   26. 09. 2023 
Začátek jednání:  9:00 

Konec jednání:   16:30 

 

Přítomni:  

 

Řádní členové poroty nezávislí: 
  Ing. arch. Milan Jírovec; 

Ing. arch. Jiří Knesl; 
Ing. Petr Velička.  

Řádní členové poroty závislí: 

Ing. arch. Jana Syrovátková; 
Radek Stříž. 

Náhradníci nezávislí: 
Ing. arch. Tomáš Dvořák. 

Náhradníci závislí: 
Ing. arch. Petr Zouhar; 

Ing. arch. Petr Ondráček; 

Vladimír Petrů, DiS. 
Sekretář poroty: 

Ing. arch. David Mikulášek 
Přezkušovatel: 

  Ing. arch. Petra Houdová 

 
1. Zahájení:  

 
  Soutěžní porota a její pomocné orgány se sešli v 9:00 ve složení odpovídajícím soutěžním 

podmínkám – vizte přílohu č. V/1. Následně podepsali všichni přítomní písemné prohlášení dle § 10 
odst. 2 Soutěžního řádu České komory architektů (dále jen SŘ ČKA) – vizte přílohu č. V/2. Členové 

poroty pak přistoupili k samostudiu jednotlivých návrhů. 

  Po úvodním slovu starostky Jany Syrovátkové zahájil v 9:52  předseda soutěžní poroty Petr 
Velička zasedání a bude jej dále řídit. Předseda poroty konstatuje, že je přítomen dostatečný počet 

řádných členů a náhradníků poroty s hlasem rozhodujícím, porota je tedy usnášeníschopná a bude 
jednat a hlasovat v tomto složení: 

 

 Řádní členové poroty nezávislí: 
  Ing. arch. Milan Jírovec; 

Ing. arch. Jiří Knesl; 
Ing. Petr Velička.  

 

 Řádní členové poroty závislí: 
Ing. arch. Jana Syrovátková; 

Radek Stříž. 



PŘÍLOHA Č. V 

2 

 

  Porota bude rozhodovat, v souladu s ustanovením § 10 odst. 5 SŘ ČKA a pokud tento řád 

nestanovuje jinak, prostou většinou hlasů řádných členů. Pořízením zápisu ze zasedání byl pověřen 

sekretář soutěže. 
 

2. Posouzení splnění závazných podmínek soutěže 

 

 Porota byla od 10:00 do 10:26 seznámena s procesem vysvětlení soutěžních podmínek (dále 

jen SP) a doplnění soutěžních podkladů. Dále byla seznámena se Zprávou o přijetí a přezkoumání 
soutěžních návrhů. Přezkušovatel soutěžních návrhů ve zprávě konstatoval u jednotlivých soutěžních 

návrhů skutečnosti popsané v seznamu odevzdaných návrhů a tabulce přezkoušení návrhů dle 

soutěžních podmínek. 
 Sekretář porotu seznámil se Zprávou o přezkoumání obálek „Autor“. Sekretář soutěže 

zavázaný mlčenlivostí přezkoumal obsah obálky „Autor“, následně byly obálky znovu uzavřeny a 
bezpečně uloženy na uzamykatelném místě u sekretáře soutěže dle odst. 9.6.3 SP, dokud porota 

neudělí ceny a nepodepíše svůj Protokol. 
 

U návrhu č. 5 bylo zjištěno nedodržení závazných formálních požadavků soutěžních podmínek: 

− nebyla odevzdána obálka „Kontaktní adresa“ 

− nebylo, přes vyžádání, doplněno ve lhůtě 3 dnů licenční ujednání jako součást obálky „Autor“ 

− bylo zjištěno porušení anonymity – v Textové části byly uvedeny údaje (jméno, adresa, IČ 

  aj.) o účastníku a autorech. 
 

Dle odst. 6.16 porota vyřadí návrh z posuzování zadavatel jej vyloučí ze soutěže. 
 

 -    Návrh hlasování: Porota vyřazuje soutěžní návrh č. 5 z posuzování. 

 
Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se: 0 

 
 Porota po krátké diskusi konstatuje, že ostatní návrhy obsahují všechny požadované 

náležitosti dle SP. Některé návrhy nesplňovaly náležitosti uvedené v odst. 6.7 SP, jedná se však, ve 
smyslu §10 odst. 6, písm. a) Soutěžního řádu, o dílčí formální odchylky, jimiž není snížena 

srozumitelnost návrhu, není ohrožena anonymnost návrhu a návrh jimi není zvýhodněn. Porota tedy 

bude hlasovat o připuštění návrhů k posuzování, porota bude rozhodovat čtyřpětinovou většinou 
hlasů. 

 
- Návrh hlasování: Všechny soutěžní návrhy jsou připuštěny k posuzování, v případě nesouladu 

s požadavky na obsah a úpravu dle odst. 6.2 – 6.4 SP se jedná o dílčí formální odchylky, jimiž 

není snížena srozumitelnost návrhu, není ohrožena anonymnost návrhu a návrh jimi není 
zvýhodněn. 

 
Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se: 0 

 
Konstatuje se, že porota na základě zpráv přezkušovatele a sekretáře a následného prověření 

připouští k posouzení soutěžní návrhy č.1 – 4 a 6 - 11. 

 
3. Hodnocení návrhů v prvním kole posuzování 

Porota přistoupila k hodnocení jednotlivých návrhů. Kritéria, podle nichž budou soutěžní návrhy v 1. 
fázi soutěže vyhodnocovány, se stanovují bez pořadí významnosti následovně:  

 

a) celková kvalita návrhu; 
b) míra naplnění požadavků zadání soutěže; 

c) řešení etapizace. 
 

Porota v 10:35 přistoupila k diskusi nad jednotlivými návrhy, v 11:50 zahájila hlasování o postupu do 

druhého kola posuzování. 
 

 
 



PŘÍLOHA Č. V 

3 

 

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 1 postupuje do druhého kola posuzování. 

 

Hlasování: pro:  4 proti:  1 zdržel se:   0 
 

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 2 postupuje do druhého kola posuzování. 
 

Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se:   0 

 
- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 3 postupuje do druhého kola posuzování. 

 
Hlasování: pro:  0 proti:  5  zdržel se:   0   

 
- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 4 postupuje do druhého kola posuzování. 

 

Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se:   0 
 

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 6 postupuje do druhého kola posuzování. 
 

Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se:   0 

 
- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 7 postupuje do druhého kola posuzování. 

 
Hlasování: pro:  0 proti:  2 zdržel se:   3 

 
- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 8 postupuje do druhého kola posuzování. 

 

Hlasování: pro:  3 proti:  0 zdržel se:   2 
 

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 9 postupuje do druhého kola posuzování. 
 

Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se:   0 

 
- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 10 postupuje do druhého kola posuzování. 

 
Hlasování: pro:  0 proti:  2 zdržel se:   3 

 

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 11 postupuje do druhého kola posuzování. 
 

Hlasování: pro:  2 proti:  0 zdržel se:   3 
 

Konstatuje se, že do druhého kola posuzování postupují návrhy č. 1, 2, 4, 6, 8, 9. 
 

Následuje návrh na revokaci hlasování u návrhu č. 11 

 
- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 11 postupuje do druhého kola posuzování. 

 
Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se:   0 

 

Konstatuje se, že do druhého kola posuzování postupují návrhy č. 1, 2, 4, 6, 8, 9, 11. 
 

4. Hodnocení návrhů v druhém kole posuzování 
 

 Pokračuje diskuse, porota v 13:33 zahájila hlasování o postupu do užšího výběru, tedy zda budou 
návrhy vyzvány do 2. fáze soutěže. 

 

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 11 postupuje do užšího výběru. 
 

Hlasování: pro:  0 proti:  5 zdržel se:   0 



PŘÍLOHA Č. V 

4 

 

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 1 postupuje do užšího výběru. 

 

Hlasování: pro:  0 proti:  5 zdržel se:   0 
 

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 8 postupuje do užšího výběru. 
 

Hlasování: pro:   proti:  5 zdržel se:   0 

 
 Poté porota přistoupila k ověření, zda se v průběhu diskuse neobjevily takové skutečnosti, 

které by mohly vést k revokaci hlasování. 
 

Následuje návrh na revokaci hlasování u návrhu č. 10 
 

- Návrh hlasování: Soutěžní návrh č. 10 postupuje do užšího výběru. 

 
Hlasování: pro:  3 proti:  2  zdržel se:   0 

 
- Návrh hlasování: Soutěžní návrhy č. 2, 4, 6, 9 a 10 postupují do užšího výběru. 

 

Hlasování: pro:  5 proti:  0  zdržel se:   0 
 

5. Rozhodnutí poroty 
 

Soutěžní porota navrhuje zadavateli k výzvě do 2. fáze soutěže návrhy č. 2, 4, 6, 9 a 10. 
 

6. Písemné zhodnocení návrhů 

 
Návrh č. 1 

 Urbanistická koncepce je nepřesvědčivá, není patrná jasná hierarchizace prostorů. Chybí 
pobytové plochy parkového charakteru, především v centrální zóně řešené lokality. Vybudování nové 

fotbalové tribuny nevytváří hodnotný prostor u řeky, terasové uspořádání tenisových kurtů je 

provozně nevýhodné. 
 V etapě budování nových tenisových kurtů dochází k výpadku provozu tenisového oddílu. 

 
Návrh č. 3 

 V návrhu shledáváme prvek centrálního „oválu“ jako formální a urbanisticky nevhodně 

ovlivňující zbylé řešení. Z návrhu není dostatečně patrné řešení terénních úprav v místě největších 
výškových rozdílů. Je diskutabilní formální rastr zeleně prostupující areálem, stejně tak přesun tenisu 

do prostoru pod hradním kopcem, přínosem není ani zmenšení rekreační plochy u koupaliště. 
 

Návrh č. 7 
 Umístění nové víceúčelové haly není vhodné z hlediska nevyužitého potencionálu zapojení 

objektu do městského prostředí. Okolní plochy haly nejsou organizovány vhodným způsobem, 

umístění parkoviště ve východní části areálu neodpovídá předpokládanému využití z hlediska 
rovnoměrného rozložení sportovišť. Dopravní řešení kruhového objezdu v detailu napojení 

komunikací je nevhodné. Z hlediska etapizace je problematická třetí etapa, kdy dojde k velké redukci 
nebo přerušení využití tenisových kurtů. Zapojení areálu do krajiny v jižní části přes řeku je formální 

s použitím nevhodně trasovaných konstrukcí. 

 
Návrh č. 8 

 V návrhu je uvažováno s kompletním přemístěním všech sportovišť, v důsledku čehož ale 
není zajištěna kontinuita jejich fungování, zvláště pak u fotbalových hřišť. Obslužnost zimního 

stadionu je nedostatečná. Porota neshledala návrh přínosný ani z hlediska práce s přírodní kvalitou 
lokality, přestože je písemně deklarována. 

 

Návrh č. 11 
 V návrhu není dostatečně efektivně a ekonomicky pracováno s morfologií terénu, hlavně v 

prostoru navrhovaného tréninkového fotbalového hřiště. Požadavky stavebního programu nejsou u 



PŘÍLOHA Č. V 

5 

 

tenisových sportovišť dostatečně a správně naplněny, objem sportovní haly nepřesvědčil k dalšímu 

rozpracování. Řešení etapizace je diskutabilní, vyřazuje fotbalová sportoviště ve 3.etapě z provozu. 

 
7. Doporučení poroty k návrhům do 2. fáze soutěže 

 
V další fázi soutěže zadavatel u všech návrhů očekává: 

 

− ekonomičnost řešení; 

− důslednost etapizace; 

− zjednodušení dopravních ploch; 

− prověřené nakládání s terénem a jeho morfologií; 

− do řezů uváděný průběh stávajícího terénu; 

− důraz na kvalitu řešení městského veřejného prostoru v severní části areálu, zejména s 

ohledem na umístění stavby nové haly a integraci veřejných prostor do organismu města; 

− koncepční zpracování areálové zeleně a řešení modrozelené infrastruktury 

 

V další fázi soutěže zadavatel u jednotlivých návrhů očekává: 

 
Návrh č. 2 

− v rámci etapizace prověřit a doložit existenci provozuschopných sportovišť po dobu výstavby 

  nových; 

− prověření velikosti okružní křižovatky. 
 

Návrh č. 4 

− zamyšlení nad mírou fragmentace jednotlivých ploch ve veřejném prostoru. 
 

Návrh č. 6 

 - ověření městotvorného detailu; 

− dořešení dopravního napojení severní části lokality;  

− prověření dopravní dostupnosti hokejové haly s ohledem na zajíždění a obracení autobusů; 

− prověření prostorové a ekonomické výhodnosti podzemního parkování; 

− konkretizaci propojení areálu s nábřežím říčky Bělé. 
 

Návrh č. 9 

− prověření dopravního řešení s ohledem na obslužnost zimního stadionu, zejména  
  autobusovou dopravou; 

− popis umístění dalšího občerstvení v areálu; 

− podrobnější popis práce s morfologií terénu; 

− prověření možnosti samostatného vstupu k beachvolejbalovým kurtům; 

− ověření velikost sportovišť a výběhových zón. 

 

Návrh č. 10 

− podrobnější prokázání práce s morfologií; 

− podrobnější popis propojení areálu s podhradím a Junáckou loukou; 
− specifikaci a konkretizaci charakteru veřejného prostoru, zejména v centrální části; 

− dořešení a lepší funkčnost dopravního napojení. 

 

8. Závěr 
  Soutěžní porota potvrzuje termín hodnotícího zasedání v termínu 11. 12. 2023 v 9:00.  

 V 16:30 předseda poroty zasedání soutěžní poroty ukončuje. 
 

 

 

 

 

 

 

 





mikulasek
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. V/1



mikulasek
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. V/2























PŘÍLOHA Č. VI 

 

1 

 

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ DVOUFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 

„SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ ZAHRADA“ 

 

ZPRÁVA O PŘIJETÍ A PŘEZKOUMÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ  
– 2. FÁZE 

ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

MÍSTO:  podatelna Městského úřadu Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice 

DATUM:  6. 12. 2023, do 15:00  

 

Dle odst. 9.11 Soutěžních podmínek (dále jen SP) proběhlo ke dni 6. 12. 2023 (konečný den lhůty 

k odevzdání) odevzdání/doručení soutěžních návrhů zadavateli v listinné podobě na podatelnu úřadu. Bylo 

doručeno celkem 5 návrhů, všechny v řádné lhůtě. Návrhům bylo při přijetí přiděleno číslo jednací, 

zaznamenán čas a datum přijetí.  

TEVÍRÁNÍ OBALŮ 

MÍSTO:  Městský úřad Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice 

DATUM:  7. 12. 2023, od 9:30 do 10.30 

Z podatelny byly listinné části předány sekretáři, který obal žádosti označil pořadovým číslem 

odpovídajícím pořadí přijetí. Sekretář soutěže a přezkušovatel soutěžních návrhů provedli dle odst. 9.12 SP 

otevírání obalů a označení jednotlivých částí návrhů identifikačním číslem odlišným od čísla pořadového – 

vizte přílohu č. VI/1. 

Bylo zkontrolováno, zda byly návrhy odevzdány v zalepeném a neporušeném obalu dle odst. 6.14 

SP.  

Všechny soutěžní návrhy byly dodány a označeny dle požadavků SP. 

 

PŘEZKOUMÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ – LISTINNÁ ČÁST 

MÍSTO:  Květná 1719/34, 680 01 Boskovice 

DATUM:  7. 12. 2023, od 18:30 do 20:00  

  8. 12. 2023, od 8:00 do 10:00 

  8. 12. 2023, od 18:30 do 20:00 

  9. 12. 2023, od 14:30 do 18:30   

 

Přezkušovatel ověřil obsahové a formální náležitosti listinné části soutěžních návrhů stanovených 

soutěžními podmínkami: 

- dodržení podmínek dle odst 2.2 SP – soutěžní zadání; 

- dle odst. 6.8 – 6.10 SP – náležitosti soutěžního návrhu pro 2. fázi soutěže; 

- zda návrhy dodržují podmínky anonymity dle odst. 6.15 SP; 

- zda jsou návrhy vyhotoveny v českém jazyce dle odst. 12.1 SP. 



PŘÍLOHA Č. VI 

 

2 

 

Obálky nadepsané „Autor“ byly odevzdány, zalepeny, neporušeny a zcela neprůhledné (vizte odst. 

6.12 SP) a byly uloženy společně se seznamem odevzdaných návrhů u sekretáře soutěže.  

Návrhy byly následně uzavřeny do uzamykatelné místnosti, výsledky přezkumu jsou zaznamenány do 

tabulky vizte přílohu č. VI/2 - Tabulka přezkoušení návrhů dle soutěžních podmínek – 2. fáze. 

 

ZAJIŠTĚNÍ HODNOCENÍ ANONYMNÍCH NÁVRHŮ 

Zadavatel zajistil, aby porota hodnotila anonymní návrhy, a to tímto způsobem: 

- Kontrola dodržení požadavků anonymity porotě předložených částí návrhu; 

- Uložením obálek Autor a Seznamu odevzdaných soutěžních návrhů u sekretáře soutěže a jejich 

znepřístupnění do doby po ukončení posouzení návrhů; 

- Nepředložení digitálních částí návrhu. 

ZÁVĚR 

Za zadavatele jsme ověřili, zda doručené části soutěžních návrhů splňují požadavky na formu a 

obsah stanovené soutěžními podmínkami.   

Odchylky od požadavků soutěžních podmínek na úpravu návrhu budou posouzeny porotou v rámci 

hodnotícího zasedání. 

Zároveň činíme čestné prohlášení, že se všemi údaji o účastnících soutěže, jakož i o jakýchkoliv 

dalších informacích spojených s tímto úkonem nad rámec informací uvedených v této zprávě jsme se 

seznámil výhradně sami, že jsme tyto nesdělili žádnému z členů poroty, zástupci zadavatele ani žádné třetí 

osobě a že se zavazujeme dodržovat mlčenlivost o veškerých takto námi zjištěných údajích do okamžiku 

rozhodnutí poroty dle Soutěžních podmínek. 

 

V Boskovicích dne 11. 12. 2023 

 

Petra Houdová, přezkušovatel soutěžních návrhů 

 

David Mikulášek, sekretář soutěže 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. VI/1 - Seznam odevzdaných návrhů – 2. fáze 

Příloha č. VI/2 - Tabulka přezkoušení návrhů dle soutěžních podmínek – 2. fáze 

Příloha č. VI/3 – Zpráva o otevření obálek „Autor“ – 2. fáze 

 

 



PŘÍLOHA Č. VI/1 

1 

 

ARCHITEKTONI CKÁ OTEVŘENÁ DVOUFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 

„SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ ZAHRADA“ 

 

SEZNAM ODEVZDANÝCH SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ – 2. FÁZE 
 
 

 

pořadí přijetí                                        datum a čas přijetí                            přidělené identifikační číslo 

 

1.                                                      5.12.2023 v 13:15 hod                                           4 

2.                                                      6.12.2023 v 8:20 hod                                             1 

3.                                                      6.12.2023 v 9:31 hod                                             3 

4.                                                      6.12.2023 v 11:47 hod                                           5 

5.                                                      6.12.2023 v 13:43 hod                                           2 

 

V Boskovicích dne 7. 12. 2023 

David Mikulášek, sekretář soutěže 

 



PŘÍLOHA Č. VI/2

splňuje

nesplňuje

1 2 3 4 5

Odst. 6.8 SP- náležitosti soutěžního návrhu pro 2. fázi

3 panely

splňuje chybí schéma dopravy, 

vegetace, nakládáni s 

dešt.vodami

chybí schéma dopravy, 

vegetace, nakládáni s 

dešt.vodami

splňuje splňuje

textové vyjádření návrhu obsahující popis konceptu návrhu a bilanci výměr a počtů splňuje splňuje splňuje splňuje splňuje

a)   v pravém dolním rohu opatřeny rámečkem 3 × 3 cm splňuje splňuje splňuje

textová zpráva - 

rámeček jen na 

celkové složce splňuje

b)   v levém dolním rohu opatřeny rámečkem 3 × 3 cm, do kterého 

účastník umístí pořadové číslo části návrhu dle seznamu, který je součástí 

textové části

splňuje splňuje splňuje
chybí čísla 

jednotlivých částí
splňuje

c)   v dolní části uprostřed označeny textem „SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ 

ZAHRADA“

ano,ale text není v 

dolní části
splňuje splňuje splňuje

splňuje

splňuje splňuje splňuje splňuje splňuje

splňuje splňuje splňuje splňuje splňuje

V Boskovicích11.12.2023

PřezkušovatelPetra Houdová

český jazyk, přípustná slovenština

dodržení podmínek anonymity dle odst. 6.15.1, 2 a 6.15.4 SP

Odst. 6.10 SP - textová část pro 2. fázi

Odst.  6.13 SP - Náležitosti označení návrhu a jeho částí pro 2. fázi

panel, složka textové části budou označeny následovně:

Odst. 6.15 SP - podmínky anonymity soutěžního návrhu

Odst. 12.1 SP - jazyk soutěže

 přezkoumání obsahových náležitostí je zaznamenáno v samostatné zprávě v příloze č. VI/3

 přezkoumání obsahových náležitostí je zaznamenáno v samostatné zprávě v příloze č. VI/3

Odst. 6.12 SP - obálka nadepsaná Autor pro 2. fázi

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ DVOUFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ

„SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ ZAHRADA“

soulad se Soutěžnímu podmínkami
odchylka  od požadavků

nesoulad se Soutěžnímu podmínkami

Odst. 6.11 SP - Digitální část pro 2. fázi

TABULKA PŘEZKOUŠENÍ NÁVRHŮ DLE SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK - 2. FÁZE
 

Identifikační číslo návrhu

Odst. 6.9 SP - grafická část pro 2. fázi



PŘÍLOHA Č. VI/3 

1 

 

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ DVOUFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 

„SPORTOVNÍ AREÁL ČERVENÁ ZAHRADA“ 

 

 
ZPRÁVA O OTEVŘENÍ OBÁLEK „AUTOR“ – 2. FÁZE 

 

MÍSTO:  Bratislavská 206/21, 602 00 Brno 

DATUM:  10. 12. 2023, od 11:00 do 12:00  

 

Sekretář ověřil obsahové a formální náležitosti části návrhu dle odst. 6.11 a 6.12 Soutěžních 

podmínek (dále SP). 

Sekretář soutěže, zavázaný mlčenlivostí, tedy přezkoumal obsah obálek „Autor“, následně byly 

obálky znovu uzavřeny a bezpečně uloženy na uzamykatelném místě u sekretáře soutěže, dokud porota 

neudělí ceny. Poté budou obálky „Autor“ otevřeny a odhalena identitu autorů. 

 

 

 

V Brně 10. 12. 2023 

David Mikulášek, sekretář soutěže  

Identifikační číslo návrhu 1 2 3 4 5 

Odst. 6.11 SP - Digitální část pro 2. fázi 

  a) panely grafické části splňuje splňuje splňuje splňuje splňuje 

  b) textová část splňuje splňuje splňuje splňuje splňuje 

Odst. 6.12 SP - obálka nadepsaná Autor pro 2. fázi 

  

a)   údaje o účastníku soutěže – informace o autorovi / autorech návrhu a 
spolupracovnících, tedy jejich jména, adresy, vzájemný dohodnutý 
procentuální podíl na ceně nebo odměně, popřípadě telefonní a faxová 
čísla, e-mailové adresy 

splňuje splňuje splňuje splňuje splňuje 

  
b)   jméno a adresu kontaktní osoby pro komunikaci se sekretářem 
soutěže, číslo bankovního účtu, na které bude doručena případná cena 
anebo odměna, ID datové schránky; 

splňuje splňuje splňuje splňuje splňuje 

  c) nabídková cena na zpracování územní studie splňuje splňuje splňuje splňuje splňuje 

  d) nosič s digitální částí soutěžního návrhu splňuje splňuje splňuje splňuje splňuje 

  Obálka zalepená, neporušená a zcela neprůhledná.  splňuje splňuje splňuje splňuje splňuje 



mikulasek
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. VII



mikulasek
Textový rámeček
PŘÍLOHA Č. VIII


























